
 

第４０８号 
 

 
 

令和５年１２月１０日発行    編集 公益社団法人日立市シルバー人材センター 

 

事務局だより 

 

 

 

 

 

 令和６年安全祈願祭・会員賀詞交歓会を下記により開催します。 

 是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

記 

 

１ 開催日時    令和６年１月１６日 火曜日 

２ 会場      国民宿舎鵜の岬（カントリープラザ） 

３ 日時      安全祈願祭 ――― １１時００分から１１時２０分 

          賀詞交歓会 ――― １１時２０分から１３時００分 

４ 会費      １,０００円 

５ 申込方法    センター事務局（℡ ３３－５５８６）へ事前にお申込み下さい。 

６ 申込締切日   令和５年１２月２６日 火曜日 

７ 交通      鵜の岬シャトルバス利用 

※体調不良や身近に新型コロナウイルス感染が疑われる人がいる場合には、参加をお

控えください。 

 

  ＪＲ常磐線十王駅着（下り）    鵜の岬シャトルバス十王駅発 

 

①  ９：５８着 ――――――― １０：１０発 

② １０：１６着 ――――――― １０：３０発 

 

以上 

 

 

 

 

下記期間中は事務局がお休みになります。 

 令和６年１月４日（木）から業務を行います。よろしくお願いします。 

 

     令和５年１２月２９日（金） 

              ▶▶▶令和６年１月３日（水） 

 

 

令和６年安全祈願祭・会員賀詞交歓会開催のお知らせ 

事務局の年末年始休みのお知らせ 



 

 

 

 

 

 ２０２４年のシルバー人材センター会員手帳が入荷しました。 

 購入を希望される方は、事務局までお越しください。 

 

１冊  ２００円 

  

 

 

 

 

 

 １２月５日号の市報にシルバー人材センターの活動内容紹介や、就業会員へのイン

タビューの特集記事が掲載されました！ 

 

 是非ご確認ください！ 

 

 

 

 

放送日程：１２月１８日（月）～１２月２４日（日） 

     ＪＷＡＹコミュニティワイド内で７分程度放送予定 

 放送内容：ふれあい作品展、空き家管理・清掃、刈払機作業スタッフ講習会 

  

 是非、お友達やお知り合いにもご紹介ください！ 

 

 

 

 

 

日付 曜日 時間 内容 

１５日 月 ― 派遣賃金支払日 

２３日 火 ９：３０～ 就業相談日 

２５日 木 ― 配分金支払日 

２５日 木 ９：３０～ 入会説明会（会場：ヒタチエ別館） 

 

 

２０２４年の会員手帳が入荷しました 

１月の行事予定 

市報にシルバー特集記事が掲載されました！ 

JWAYでシルバーの番組が放送されます！ 



 

 

 

 地域班長 大坪 征喜 

 

 コロナ禍により自粛していましたが、本庁４班地域全体会を下記の通りご案内いた

します。 

 今回は、薬湯が人気の「長寿の湯」で新年会を兼ねて行いますので、ご多忙中のこと

と存じますが万障繰り合わせの上ご参加くださいますようお願い致します。 

 ４年ぶりの開催となりますが、皆様の参加のもと、身体の芯まで温めて、カラオケ

で親睦を深め更にお楽しみ大抽選会では多数の豪華賞品をご用意していますので、お

誘いあわせの上、多数の会員様ご参加いただきますようお待ちしています。 

 

記 

１ 日時    令和６年１月２４日（水）  ９時～１６時まで 

２ 場所    長寿の湯  日立市東滑川町３－１１－１７ 

        ℡ ２４－４１２６ 

３ 内容    会員相互の親睦と交流を深める 

４ 会費    男性 １,０００円  女性 ５００円 

５ 交通    「長寿の湯」送迎バスを利用 

  西―花広場【９：００】→青葉台集会所【９：２０】→日立産業支援センター【９：３０】 

  →イエローハット【９：３５】→池の川末廣前【９：４０】→ 

  ヒカリモ公園散策→長寿の湯【１０：３０】 

６ 申込方法  下記担当地区委員までお申し込み願います 

７ 申込締切  １月１０日（水） 

８ その他   入浴タオルは各自準備願います 

 

担当地区委員 

担当地区委員 電話 担当地区 

   

   

   

   

   

   

   

   薬湯「長寿の湯」          ヒカリモ散策 

以上 

 

 

本庁４地域班全体会開催のお知らせ 

お申し込みは、各地区委員へお願いします。 

 

各地区委員が分からない場合は事務局までご連絡ください。 

（０２９４－３３－５５８６） 



 

 

 

 

市内における介護や生活支援などに必要な人材が大変不足しています。 

 センターでは、シルバー会員として介護施設や訪問介護に関わってくださる方を支

援いたします。 

 

１ 応募締め切り  １２月２５日（月） 

２ 問合せ先    シルバー人材センター事務局  

          担当 須賀野 

（℡ ３３－５５８６） 

介護職員初任者研修希望者を募集します 


